PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER
N.º   026/2005

DATA:     16/06/2005

          ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 061/2005 DO LEGISLATIVO

SÚMULA: INSTITUI A SEMANA DA CIDADANIA NO CAMPO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: Wanderley Paulo da Silva

RELATÓRIO: Aos dezesseis dias do mês de Junho do ano de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer sobre o Projeto de Lei 061/2005 , do legislativo, de 08 de Junho de 2005, que tem como Súmula: Institui a Semana da Cidadania no Campo, e dá outras providências. O Projeto de Lei que Institui a Semana da Cidadania no Campo é nobre, haja vista, que visa a integração e melhoria de vida das comunidades rurais, procurando desta forma a fixação do homem no campo por intermédio da melhoria de suas condições de vida e trabalho. Em assim sendo, e por entender que a mesma além de ser relevante, cumpre as exigências legais, regimentais e constitucionais, este relator é favorável ao seu encaminhamento para tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator os demais membros da comissão.
	Wanderley Paulo da Silva

Relator
	Marilda Savi

Membro
	Basílio da Silva

Membro